Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista
Estado de São Pauto

OFICIO  N . 337/2021-GAP

Paraguaçu Paulista-SP, 6 de maio de 2021. '

A Sua Excelência o Senhor
José Roberto Baptista Júnior
Presidente da Câmara Municipal
Rua  Guerin°  Mateut, 205, Jardim .Paulista
19703-060 PáragUaçu Paulista-SP

ATS/CAHF/LTJ/kes
OF

Assunto: Requerimento n° 096/2021-SO,  de autoria do
ROdrigues Faustino.

Vereador Daniel

Senhor Presidente:

Em atenção ao requerimento supracitado, que solicita informações a
reforma do, Ginasio João Pereira Hortal, de acordo com  so  Diretor do Departamento
de Urbanismo e Habitação, informamos o Seguinte:

1) , 2), 3), 4), 5) é 6) As informações constam do Memorando Interno n°
053/2021, do Departamento Municipal de Urbanismo e Habitação, cuja cópia segue
anexa.

. Certos da atenção de Vossa Excelência, apresentamos nossos protestos
de alta estima e distintarconsideração.

Atênc

I

• AN NI(PTA I SASADA, '(ANTIAN)
Prefeito

Prefeitura Municipal da Estancia TUristica de Paraguagu Paulista —CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO CARLOS ARRUDA GARMS

Avenida Siqueira Campos, n° 1:430, Praça Jornalista Mario Pa'checo, Jardim Paulista, CEP 19703-061
Fone: (18)3361-9100  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br

,

Estância Turística de ParaguaçU Paulista - SP

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista
Estado de  Sao  Paulo

MEMORANDO INTERNO N° 053/2021

Paraguaçu Paulista, 05 de abril de 2021.

DE: Diretor do Departamento de Urbanismo e Habitação

PARA: Sr Prefeito Antonio  Takashi  Sasacla (Antian)

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento 096/2021 vereador Daniel Faustino

Em resposta ao Requerimento supra referido o qual solicita informações '

sobre a reforma do Ginásio de Esportes João Pereira Hortal, informo:

Quanto ao item 1) a empresa contratada foi • a Gianazzi Pelissari

Construções- ME;

Quanto ao item 2) o valor pago até o momento R$27.237,25;

Quanto ao item 3) 0 contrato foi assinado em 16/06/2020 com prazo de •

cinco meses paia término de obra e vigência de 12 meses. Esse contrato com a empresa

está suspenso devido a rescisão unilateral promovido pela prefeitura;

Quanto ao item 4) o valor previsto para a obra é de R$ 384 993,91,

Quanto ao item 5) está previsto:

, Reforma da fachada, mais moderna;

Demolição do muro frontal;

.Reforço de estrutura em alguns locais;

• Instalação de postés de iluminação, e reparos nas instalações

, elétricas e instalações de nOvos pontos;

• Reforma dos vestiários

Ampliação para sanitários públicos sobre os vestiários;

• Adequação do ginásio para atender as normas de acessibilidade;

Pintura de todo o ginásio, nas estruturas metálicas e alvenaria.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista
Estado de  Sao  Paulo

Quanto ao item 6) atualmente a obra está suspensa (parada) e em

• processo jurídico para rescisão unilateral de contrato por parte da prefeitura devido a

empresa contrata cometer diversas falhas na execução, realizar retrabalhos e

descumprimento As devidas normas colocando em risco a estabilidade de toda a

	Page 1
	Page 2
	Page 3